Muhammad Hasyim adalah nama lengkap KH.

Hasyim Asy'ari. KH. Asy'ari adalah seorang ulama dan

pendiri Pesantren di Jombang, dan nama Asy'ari dikaitkan

dengan nama ayahnya. KH. Hasyim Asy'ari lahir di kota

Gedang, kurang lebih dua kilometer sebelah timur

Jombang, pada tanggal 14 Februari 1871 M/24

Dzulqo'dah 1287 H. Nafi'ah, Ahmad Saleh, Radiah,

Hassan, Anis, FAtanah, Maimunah, Maksum, Nahrawi,

dan Adnan adalah 10 anak dari KH. Hasyim Asy'ari.

Sampai dia berusia lima tahun, dia dirawat oleh orang tua

dan kakeknya.

Dari garis ketuturan ibu, Kh. Hasyim adalah

keturunan kesembilan Jaka Tingkir alias Sultan Pajang,

meninggalnya istri pertama yaitu putri kiai Romli dari

Kemuning Kediri, yang ketiga Nafiqoh yaitu putri kiai

Ilyas dari Madiun, keempat, Masrurohyaitu putri saudara

kiai Ilyas pengasuh Pesantren Kapurejo Kediri. 4

KH. Hasyim Asy'ari meninggal pada tanggal 25

Juli 1947 M, pada tanggal 7 Ramadhan 1366 H akibat

3 Muhammad Rifai, KH. Hasyim Asy’ari Biografi Singkat 1871-

1947, (Jogjakarta: GARASI, 2020), 21

4 Nahar Syamsu, Gugusan Ide-ide Pendidikan Islam KH. Hasyim